



acquedotto
pugliese

l'acqua, bene comune

INFORMATIVA
PER LAVORI IN EMERGENZA

Par. 5.5 PG 3.02
Gestione Acquisti Forniture e Servizi

Prot.

Acquedotto Pugliese
I - 04/01/2019 - 0000960



DIRPR
SEDE

IAPAM
SEDE

TECRI
SEDE

Oggetto	Servizio di noleggio a caldo di unità di disidratazione meccanica ad alto rendimento dei fanghi di depurazione (CER 190805) per il mese di Ottobre e Novembre 2018.
Impianti di depurazione	Bari Est
U.T.	STO BA/BAT – AED Bari
Descrizione del disservizio	Impossibilità a recapitare i fanghi disidratati presso discarica per mancato raggiungimento dei limiti di cui al D.Lgs 36/2003 e DM 27.09.2010; contrazione dei conferimenti per il riutilizzo fuori regione e necessità di incrementare l'allontanamento dei fanghi di processo a seguito degli interventi di manutenzione straordinaria con il contratto quadro nelle vasche di sedimentazione finale.
Motivi dell'emergenza	Garantire la continuità del servizio e i limiti dello scarico, evitare inquinamento ambientale, riduzione dei volumi dei fanghi disidratati.
Data di comunicazione del disservizio e persone interessate	Disservizio del 20.07.2018, ufficializzato dal Direttore Reti e Impianti in data 09/08/2018
Primi interventi adottati	Richiesta di servizio a ditta specializzata nel settore.
Termini di consegna	Intervento eseguito
Descrizione sintetica delle forniture e/o servizi previsti e loro quantità	Noleggio a caldo di unità di disidratazione meccanica comprensiva di cassoni scarrabili e gruppo elettrogeno.
Denominazione della Ditta affidataria	Ecologista Servizi s.r.l.
Motivi e criteri di scelta della Ditta	Ditta specializzata nel settore con immediata disponibilità e presente nell'albo fornitori AQP nella categoria AA32 (Centrifughe per disidratazione meccanica fanghi)
Costo preventivato dei lavori e/o servizi richiesti	<u>Noleggio mese di Ottobre 2018</u> • 15/10 – mobilizzo impianto: € 1.800,00; • 15/10-22/10 – consegna di n. 2 cassoni scarrabili: €380,00 cadauno x 2 = € 760,00 • 15/10-21/10 – nolo n. 1 cassone scarrabile: gg 7 x 3€/gg = € 21,00 • 22/10-31/10 – nolo n. 2 cassone scarrabile: gg 10 x 3 €/gg x 2 cassoni = € 60,00 • 16/10-31/10 – nolo gruppo elettrogeno : gg 14 x 280,00 €/gg = €



acquedotto
pugliese
l'acqua, bene comune

**INFORMATIVA
PER LAVORI IN EMERGENZA**

Par. 5.5 PG 3.02

Gestione Acquisti Forniture e Servizi

	TOTALE NOLEGGIO MESE DI OTTOBRE € 24.761,00 <u>Mese di Novembre 2018</u> • 01/11-23/11- nolo n. 2 cassone scarrabile: gg 23 x 3 €/gg x 2 cassoni = € 138,00 • 01/11-23/11 – nolo centrifuga: gg 19 x 1.300 €/gg = € 24.700,00 • 01/11-23/11 – nolo gruppo elettrogeno : gg 19 x 280,00 €/gg = € 5.320,00 • 24/11 – de mobilitazione cantiere: € 1.800,00 TOTALE NOLEGGIO MESE DI NOVEMBRE € 31.658,00 ----- COSTO TOTALE NOLO A CALDO IMPIANTO DI DISIDRATAZIONE € 24.761,00 (nolo mese di Ottobre) + € 31.658,00 (nolo mese di Novembre) = <u>TOTALE € 56.719,00 +iva</u>
Verifica della congruità dei prezzi (indicare eventuale sconto)	I prezzi si ritengono congrui in relazione al tipo di servizio richiesto ed ai tempi d'intervento
Estremi del documento tecnico-economico di riferimento (offerta/consuntivo della ditta)	Perizia tecnica del 30/11/2018
Allegati	Documenti sopra indicati.

Intervento ascrivibile a:

Conto Economico	X		Investimenti
------------------------	----------	--	---------------------

Il Richiedente e Responsabile AED

Il Responsabile di conduzione e Manutenzione

Per.Ind. Vito Labate

Il Responsabile AED Bari

Ing. Giovanni Discipio

Si autorizza:

Si autorizza il Manager STO Bari/BAT

Ing. Girolamo Vitucci